

Tarnowskie Góry 05 lutego 2016r.

PROTOKÓŁ POKONTROLNY

Sędziego Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach Aleksandry Mazik z kontroli przeprowadzonej z upoważnienia Prezesa Sądu Okręgowego w Gliwicach, na podstawie Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 października 2012r. w sprawie sprawowania kontroli przyjęcia i przebywania osób z zaburzeniami psychicznymi w szpitalach psychiatrycznych i domach pomocy społecznej oraz sposobu jej dokumentowania (Dz. U z 22 października 2012r. poz. 1147), w miesiącu grudniu 2015r. w domach pomocy społecznej funkcjonujących na terenie Powiatu Tarnogórskiego i na terenie miasta Piekary Śląskie - **za okres od 1.12.2013r. do 30.11.2015r.**

Kontrola obejmowała:

- 1) prawidłowość dokumentacji medycznej stanowiącej podstawę przyjmowania i przebywania w zakładzie osób z zaburzeniami psychicznymi,
- 2) prawidłowość dokumentacji medycznej dotyczącej zastosowania przymusu bezpośredniego oraz stosowania świadczeń zdrowotnych stwarzających podwyższone ryzyko dla pacjenta,
- 3) zasadność dalszego pobytu w szpitalu psychiatrycznym w przypadkach hospitalizacji powyżej 6 miesięcy,
- 4) przestrzeganie praw osób przebywających w zakładzie, określonych w ustawie o ochronie zdrowia psychicznego oraz w przepisach o zakładach opieki zdrowotnej, a także w przepisach o pomocy społecznej.
- 5) warunki bytowe w zakładzie
- 6) działalność zakładu w zakresie współpracy z sądem i kuratorami sprawującymi nadzór nad osobami z zaburzeniami psychicznymi, przebywającymi w zakładzie,
- 7) współdziałanie zakładu z rodzinami i opiekunami osób z zaburzeniami psychicznymi,
- 8) prawidłowość i terminowość załatwiania skarg i wniosków osób z zaburzeniami psychicznymi przebywającymi w zakładzie.

Kontrolą objęto legalność pobytu mieszkańców oraz sytuację medyczną i osobistą pensjonariuszy z zaburzeniami psychicznymi tj. tych, u których stwierdzono chorobę psychiczną lub upośledzenie umysłowe, przebywających w następujących placówkach:

1. Dom Seniora „Willa Rosa” w Tarnowskich Górach ul. Kościelna 32.

Organem prowadzącym placówkę jest S&K Family Sp z o.o., reprezentowana przez Prezesa Zarządu Tomasza Szeja (Nr KRS 0000367943), Dyrektorem jest Anna Szeja.

Stan kadrowy - 13 osób,

Stan mieszkańców - 26 osób.

2. Dom Pomocy Społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie w Zbroslawicach ul. Wolności 34 , prowadzony przez Ojców Kamilianów.

Nadzór nad placówką prowadzi Wydział Polityki Społecznej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Dyrektorem jest O. Jerzy Kuk.

Stan kadrowy – 60 osób

Stan mieszkańców – 95 osób

3. Dom Pomocy Społecznej dla osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie w Miedarach, ulica Zamkowa 7.

Nadzór nad placówką prowadzi Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach poprzez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach oraz Zespół do Spraw Kontroli przy Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach. Dyrektorem jest Adam Grabowski.

Stan kadrowy - 38 osób.

Stan mieszkańców – 54 osoby

4. Dom Pomocy Społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych w Łubiu, ul. Pyskowska 34,

Nadzór nad placówką prowadzi Starostwo Powiatowe w Tarnowskie Góry poprzez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Tarnowskich Górach, Zespół do Spraw Kontroli przy Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach. Dyrektorem jest Stanisław Parkitny.

Stan kadrowy - 51 osób.

Stan mieszkańców –64 osoby

5. w Domu Pomocy Społecznej w Piekarach Śląskich, ulica Trautmana 4.

Nadzór prowadzi Urząd Miasta Piekary Śląskie, Śląski Urząd Wojewódzki w Katowicach oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Piekarach Śląskich (merytorycznie).

Dyrektorem jest Barbara Jambor.

Stan kadrowy – 94 osoby

Stan mieszkańców – 131 osób

WYNIKI KONTROLI:

We wszystkich kontrolowanych placówkach przestrzegane są prawa pensjonariuszy określone w przepisach ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, ustawy o działalności leczniczej oraz ustawy o pomocy społecznej i przepisach wykonawczych do tych ustaw.

Dokumentacja medyczna, stanowiąca podstawę przyjmowania i przebywania w zakładzie osób z zaburzeniami psychicznymi, prowadzona jest prawidłowo, podobnie dokumentacja medyczna dotycząca stosowania przymusu bezpośredniego oraz stosowania świadczeń zdrowotnych stwarzających podwyższone ryzyko dla pacjenta.

Dokumentacja pensjonariuszy prowadzona jest starannie, wszystkie osoby posiadają ważne skierowania, jeśli jest to konieczne, odpowiednie postanowienia sądu.

Stwierdzono prawidłową działalność placówek w zakresie współpracy z sądem i kuratorami sprawującymi nadzór nad osobami z zaburzeniami psychicznymi, przebywającymi w zakładzie. Domy opieki prawidłowo współdziałają zarówno z rodzinami jak i opiekunami osób z zaburzeniami psychicznymi.

Dyrekcje placówek w sposób terminowy i prawidłowy załatwiają skargi i wnioski osób z zaburzeniami psychicznymi przebywających w zakładach, osoby takie mają możliwość złożenia skargi bezpośrednio dyrektorowi, są o tym poinformowane w sposób powszechnie dostępny

Wyniki kontroli nie powodują konieczności zawiadamiania o nich organów wymienionych w § 6 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 października 2012 r. w sprawie sprawowania kontroli przyjęcia i przebywania osób z zaburzeniami psychicznymi w szpitalach psychiatrycznych i domach pomocy społecznej oraz sposobu jej dokumentowania (Dz. U z 22 października 2012 r. poz.1147). W kontrolowanym okresie nie stwierdzono uchybień co do przestrzegania legalnego przyjmowania, pobytu i warunków osób z zaburzeniami psychicznymi w kontrolowanych jednostkach.

Stwierdzono duże zaangażowanie pracowników w prowadzeniu wizytowanych domów opieki społecznej.

W toku sprawowanej kontroli sędzia udzieliła kontrolowanym zakładom pomocy prawnej, zwłaszcza w zakresie przepisów odnoszących się do ochrony zdrowia psychicznego.

Nie stwierdzono żadnych uchybień. Zaleceń pokontrolnych brak.

Sędzia Sądu Rejonowego
Aleksandra Mazik